INDICAÇÃO Nº 278/2012
Reitera a Indicação nº 27/2012, solicitando roçada e limpeza dos bueiros das Estradas Municipais do Carmo e Quilombo do Carmo, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando roçada e limpeza dos bueiros das Estradas Municipais do Carmo e Quilombo do Carmo, Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

Com a limpeza dos bueiros destas estradas, perigos de alagamentos e de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde pública seriam evitados, causando satisfação aos moradores que transitam por estes locais.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de março de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/03/2012 - 15:13:18 01678/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário